
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

SOCIETA’

Sede Operativa

P.I 01951380664

Pizzoli

Associazione “Il cenacolo degli Angeli”

c.f. 91066960682

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 107 DEL  07-04-2021

OGGETTO: impegno di spesa per minore in struttura

VISTA la Legge n. 328 del 08/11/200 "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali" che comprende tra i livelli essenziali delle
prestazioni e degli interventi sociali che devono essere garantiti sul tutto il territorio
nazionale gli "interventi di sostegno per minori in situazioni di disagio tramite il sostegno al
nucleo familiare di origine e l'inserimento presso famiglie, persone e strutture di
accoglienza di tipo familiare e per la promozione dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza".
PRESO ATTO CHE ai sensi dell'art. 6, co. 4 della succitata legge "... per i minori per i quali
si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali è il Comune nel quale
essi hanno la residenza prima dello stesso, che preventivamente informato, assume gli
obblighi economici connessi.
PRECISATO CHE il Comune garantisce detti interventi affidandosi a strutture organizzare al
servizio e disponibili per recettività e condizioni personali del minori.
CONSIDERATO che la minore J.M.B, residente nel Comune di Antrodoco, è stata collocata,
insieme alla propria madre a partire dall’11 marzo, a seguito del provvedimento del
Tribunale dei Minorenni di Roma n. 1864/2021 e con l’intervento della referente dell’Area
Minori e Famiglia della Comunità Montana del Velino, Assistente Scoiale Dott.ssa Cristina
Di Meo, presso la struttura "il nido delle aquile”  gestito da:

Regolarmente accreditata dalla Regione Abruzzo, che si è resa disponibile ad accogliere le
stesse a fronte del pagamento di una retta giornaliera pari ad € 120,00 ( € 80,00 minore e
€ 40,00 madre) iva esente (per attività sociale svolta ai sensi dell’art. 10 DPR 633/1972 e
esente da bollo).
RAVVISATA, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2021, la
necessità di dover provvedere ad assumere un impegno di spesa che garantisca la

Sede Legale Preturo – L’Aquila – Via dell’Arrigo 58/a



copertura delle spese relative all’inserimento della minore e edella propria madre fino al
31/05/2021 (82 gg).
VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG (Codice
Identificativo Gara) che  per detta fornitura è: Z98310E522.
ACCERTATO che “il cenacolo degli angeli” risulta essere regolare nei confronti di INPS e
INAIL, con Durc con scadenza 11/07/2021.
ACCERTATO che la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra specificato
ammonta a € 9.840,00.

RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover
provvedere all’impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall'art. 192
dello stesso D.lgs. n. 267/2000;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

la Delibera di G.M. n. 149 del 30/12/2020 – Applicazione art. 53 c. 23 della L
388/2000 che attribuisce al Sindaco la delega quale Responsabile dell’Area
Demografica e Servizi Sociali

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
Di prendere atto della collocazione della minore J.M.B. e della propria madre nella casa –
famiglia “il nido delle aquile” gestito dall’associazione “Il Cenacolo degli Angeli, con sede a
Preturo – L’Aquila – Via dell’Arrigo 58/a legale, P.I.  01951380664 – C.F. 91066960682;
DI IMPEGNARE la spesa necessaria per la spesa relativa al ricovero delle stesse fino al
31/05/2021, pari ad € 9.840,00  nel seguente modo:

In quanto ad  7.359,05 sul cap.1903  cod. bil.  12.05-1.04.025.05.999 da imp. N.-
480/2020
In quanto ad €  1.600,00 sul cap. 1880/1 cod bil. 12.07-1.04.02.05.999 da imp. N.-
496/2020
In quanto ad €  775,72 sul cap.  1892 cod bil. 12.07-1.03.02.99.999 da imp. N.-
497/2020
In quanto ad €  105,23 sul cap. 1903 cod bil. 12.05-1.04.025.05.999 competenza-
bilancio 202 che presenta la sufficiente disponibilità;

DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE a presentazione di regolare fattura con successivo
atto.
DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del
predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Servizio finanziario.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.107 del 07-04-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Antrodoco lì ___________________

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 19-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     20-04-2021     R.A. n°  271

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-04-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.107 del 07-04-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.107 del 07-04-2021 -
Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


